
1 
 

 

Vyhláška č. 296/2012 na vybavení vozu PPNP/RZP 
 

2. Vozidlo musí být vybaveno: 
 

2.1. nosítky s podvozkem vybavenými zádržným systémem pro děti a dospělé 
Stryker M1 - 6100 RUGGED se zádržnými systémy, plně polohovatelné, odnímatelná nosítka od podvozku, se 
zádržným systémem pro dospělé i děti 

2.2. vakuovou matrací 
Celotělová matrace EGO Zlín 

2.3.zařízením pro přepravu sedícího pacienta, pokud funkci tohoto zařízení nemají nosítka s podvozkem, 
Nosítka Stryker 6100 – plní funkci 

2.4. transportní plachtou 
Spencer, nosnost až 600kg 

2.5. přikrývkami a lůžkovinami 
ANO 

2.6. termoizolační fólií pro udržování tělesné teploty 
ANO 

2.7. fólií nebo vakem pro zemřelé 
ANO 

2.8. přenosným defibrilátorem s monitorem a 12-ti svodovým záznamem EKG křivky a stimulátorem srdečního 
rytmu 
Corpuls3 SLIM – datová SIM, dělitelné moduly, 12svodové EKG s defibrilátorem - samolepící multifunkční elektrody 
pro dospělé a děti, oxymetr, tlakoměr se 4 velikostmi manžet, kapnometr, senzor stlačování hrudníku při KPR, 
příslušenství (nůžky, papír do tiskárny, náhradní akumulátor, holítka, EKG elektrody, desinfekční ubrousky) 
LIFEPAK 12/15 - 12svodové EKG s defibrilátorem + samolepící multifunkční elektrody pro dospělé a děti, oxymetr, 
tlakoměr se 4 velikostmi manžet, kapnometr Capnostat®, příslušenství (nůžky, papír do tiskárny, gel, holítka, EKG 
elektrody, desinfekční ubrousky) 

2.9. ručním dýchacím přístrojem s příslušenstvím pro novorozence, děti a dospělé s možností připojení ke zdroji 
medicinálního kyslíku 

AMBU dýchací přístroje s ventilem, rezervoárem a přípojkou 
2.10. přenosným přístrojem pro umělou plicní ventilaci, 

Dräger Oxylog 2000 včetně příslušenství 
2.11. dvěma tlakovými lahvemi na kyslík, každá s obsahem 10 l s příslušenstvím k inhalačnímu podávání kyslíku 

včetně polomasky, průtokoměru a redukčního ventilu 
MESSER tlakové lahve, redukční ventil MEDISELECT II O2 QC 

2.12. dvěma tlakovými lahvemi na kyslík, každá s obsahem 2 l 
Přenosné tlakové lahve Linde Gas vč. hlavy s redukčním ventilem, průtokoměrem a rychlospojkou 

2.13. sadou pomůcek pro zajištění dýchacích cest - laryngoskop s různými velikostmi lžic, endotracheální kanyly 
pro všechny věkové skupiny pacientů, Magillovy kleště, zavaděč do endotracheální kanyly, supraglotické 
pomůcky, souprava pro koniotomii, 
ANO, vše (HUM, Laerdal) 

2.14. pomůckami pro zvlhčování dýchacích cest a aplikaci léčiv, 
ANO, včetně nasálního aplikátoru léčiv 

2.15. ventilem pro vytvoření pozitivního tlaku v dýchacích cestách na konci výdechu (PEEP ventil), 
Ano, externí PEEP ventil + Dräger Oxylog 2000 

2.16. přenosnou bateriovou odsávačkou s kapacitou minimálně 1 l, 
Laerdal LSU 4000 konfigurace SERRES - EU 

2.17. zařízením pro ohřev infuzí na teplotu 37 °C +- 2 °C 
ANO, box s regulací teploty v zástavbě vozu (výrobce WAS Deutschland) 

2.18. vybavením pro podávání injekcí a infuzí včetně vhodných kanyl, 
ANO, všechny druhy a velikosti (kanyly BD Autoguard/ BBraun Vasofix Safety PUR, vel. 24G-14G) 

2.19. vybavením pro podání infuze přetlakem 
AccuPro 1000ml, AccuPro 500ml 

2.20. zařízením pro upevnění infuze, 
ANO (zástavba vozu + teleskopický držák na nosítkách Stryker) 

  



2 
 

2.21. infuzní pumpou nebo dávkovačem stříkačkovým, 
ANO – Fresenius Kabi; lineární dávkovač Agilia SP MC, infuzní pumpa Agilia VP MC 

2.22. pomůckami pro intraoseální vstup pro děti a dospělé, 
ANO – TELEFLEX Arrow EZ-IO 

2.23. soupravou pro hrudní punkci 
ANO, Bioster souprava pro hrudní punkci 

2.24. jehlou k punkci perikardu 
ANO 

2.25. kapnometrem 
ANO, Capnostat na přístrojích Corpuls3 nebo Lifepak 15/12 

2.26. tonometrem s různými velikostmi manžety 
Friedrich BOSH Prakticus II + monitor 

2.27. pulzním oxymetrem 
Oxymetr Core-Ray CR-50 + monitor 

2.28. stetoskopem 
Littmann Classic II S.E. + KaWe Germany 

2.29. glukometrem 
Freestyle Optium-NEO 

2.30. vybavením k měření tělesné teploty 
Infračervený teploměr Hubdic FS-700 

2.31. pohotovostní porodní soupravou 
Bioster Rescue Náhlý porod 

2.32. odběrovou zkumavkou pro odběr hemokultury 
ANO 

2.33. pomůckami pro znehybnění krční páteře 
Ambu Perfit, Laerdal Select 

2.34. pomůckami pro imobilizaci 
Vakuové fixační prostředky EGO Zlín, dlahy HUM 

2.35. materiálem pro ošetření ran 
ANO, široký sortiment 

2.36. materiálem pro ošetření popálenin 
WATER JEL, BURNSHIELD, Diphoterine sprej 

2.37. diagnostickým světlem 
ANO 

2.38. nádobou na moč 
ANO, jednorázová - neskleněná 

2.39. jednorázovými sáčky na zvratky nebo jednorázovými emitními miskami 
ANO, Sic-Sac 

2.40. kontejnerem na zdravotnický odpad 
ANO, 0,7l 

2.41. odpadkovým košem 
ANO 

2.42. sterilními chirurgickými rukavicemi - 6 párů 
ANO 

2.43. jednorázovými rukavicemi - 25 párů 
ANO (vel. XS-XL) 

2.44. vyprošťovacím zařízením (vestou), spinálním nebo scoop rámem, 
ANO, Ferno scoop 

2.45. bezpečnostní přilbou 
ANO, 3ks 

2.46. bezpečnostními (pracovními) rukavicemi 
ANO, 3 páry 

2.47. osobním ochranným vybavením proti infekci pro všechny členy výjezdové skupiny 
ANO (obleky, návleky, rukavice, brýle, ochranné štíty) 

2.48. náhlavní osvětlovací soupravou pro všechny členy výjezdové skupiny 
ANO (LEDLENSER) 

  



3 
 

 
2.49. přenosným reflektorem pro vyhledávání osob v terénu 

EMOS P4523 10W LED (dosvit 224m) 
2.50. nůžkami na oděvy, obuv a bezpečnostní pásy 

ANO 

2.51. dezinfekčními prostředky na ruce a na zdravotnické pomůcky 
ANO (Desprej®, Sterillium, Cuta-Sept, Septoderm, SOFTA-MAN ViscoRub 

2.52. vozidlovou radiostanicí, 

ANO, Motorola 
2.53. přenosnou radiostanicí, 

ANO, Baofeng 5V 
2.54. připojením k veřejné telefonní síti prostřednictvím radiostanice nebo mobilního telefonu, 

ANO 
2.55. zařízením pro vnitřní komunikaci mezi řidičem a osobami v prostoru pro pacienty, pokud vnitřní uspořádání 

vozidla neumožňuje přímou komunikaci mezi nimi 
ANO, umožňuje 

2.56. zvláštním výstražným světlem modré barvy2) doplněným zvláštním zvukovým výstražným zařízením. 
ANO, majáková rampa BALKEN DBS975 LED, zadní, přední a boční výstražná světla modré barvy 

 

Další vybavení: Alkohol tester Dräger 3000 
 
 



4 
 

 

 


